



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 7243/2022

No dia 15 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Erika Silva Borges**, portador do CPF nº **01410821781**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA** CNPJ: 08.117.794/0001-80

Representante: iraci

Telefone: (22) 2537-0199

Email: serra_araras@yahoo.com.br

Endereço: AV DOS ACADEMICOS, 40 - COUNTRY CLUBE, Pirai - RJ - 27175-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	BIOMBO - BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS	50,00	UND.	são lourenço	inox	R\$ 530,00	R\$26 500,00
13	Cadeira de Banho em Aço Inox 120kg •Estrutura fabricada em tubos de aço inox •Apoio para os pés fabricado em tubo de aço inox •Assento fabricado em tubo de aço inox com assento higiênico em PVC •Uso adulto e pediátrico: Capacidade de carga de até 120 quilos • 4 rodízios giratórios de Ø75mm, sendo dois com travas e dois sem travas Dimensões: Alt. 1,00m x Larg. 60cm x Prof. 80cm	30,00	UND.	são lourenço	inox	R\$ 350,00	R\$10.500,00
17	CADEIRA PAPI - POLTRONA PARA DESCANSO HOSPITALAR RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES; ESTRUTURA COM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM;ENCOSTO E ASSENTO DE DESCANSO PARA OS PÉS ESTOFADO COM ESPUMA D23R COM 70 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM MATERIAL DE COURVIN; MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DE ENCOSTO E DESCANSO PARA OS PÉS CONTROLADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL;TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ;DIMENSÃO DEITADA: 1,62 X 0,75 X 0,55(CXLXA);DIMENSÃO SENTADA: 0,95 X 0,75 X 1,20 (CXLXA);DIMENSÕES DO ASSENTO: 55CM X 45 CM (LXP);ENCOSTO: ENCOSTO: 78CM X 52CM (AXL);SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 120 KG;LARGURA ASSENTO (INTERNO): 0,53 CM.	55,00	UND.	são lourenço	hosp	R\$ 700,00	R\$38.500,00

COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES
SER:08117794000180

Assinado de forma digital por
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALARES
SER:08117794000180
Dados: 2022.06.15 16:17:55 -03'00'

Total: R\$ 270.533,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	CAMA MANUAL - CAMA HOSPITALAR MECÂNICA, ARTICULÁVEL, PARA RECUPERAÇÃO. EQUIPAMENTO MÓVEL, COM RODÍZIO E FREIOS. CAMA PARA REPOUSO DE PACIENTE. PESO MÁXIMO 180KG. DIMENSÕES MÍNIMAS 2,00M X 0,80M LARGURA X 0,65M ALTURA (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA). ARTICULÁVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-FAWLER, FLEXÃO, CARDÍACO, SENTADO E TRENDELEMBURG. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS CROMADAS ESCAMOTEÁVEIS, PROTETORES LATERAIS DE BORRACHA. ACESSÓRIOS: COLCHÃO DE ESPUMA NAS DIMENSÕES DA CAMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 14CM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL ISENTO DE LÁTEX. SUPORTE DE SORO CROMADO ADAPTÁVEL NOS QUATRO CANTOS DA CAMA. CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: GRADES LATERAIS QUE ABAIXAM SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS DE BORRACHA DE 8POL COM FREIO EM DOIS DELES. BASES/PÉS EM TUBO DE AÇO ESMALTADO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 30MM X 50MM E 1,25MM DE ESPESSURA DE PAREDE. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM COM ACABAMENTO ESMALTADO. ESTRUTURA DO ESTRADO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA DE APROXIMADAMENTE DE NO MÍNIMO 3,2MM PERFILADO EM U. SISTEMAS DE FREIOS NAS QUATRO RODAS. EXIGÊNCIAS TÉCNICAS E NORMATIVAS: IEC 61010-1	45,00	UND.	são lourenço	hosp	R\$ 3.250,00	R\$146.250,00
27	CHUVEIRO + CANO - CHUVEIRO ELETRICO COM CANO. POSSUIR ESPALHADOR DE GRANDES DIMENSÕES E 3 OPÇÕES DE TEMPERATURAS CARACTERÍSTICAS: TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 5500W / FIO ELÉTRICO: 4MM (ATÉ 30M DISTÂNCIA) PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA / DISJUNTOR: 30 A GRAU DE PROTEÇÃO: IP24 SISTEMA DE ATERRAMENTO / MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL	40,00	UND.	sintex	chuv	R\$ 66,50	R\$2.660,00
37	ESCADA 02 DEGRAUS - ESCADA HOSPITALAR 02 (DOIS) DEGRAUS EM INOX. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 430 PÓLIDO REDONDO DE 22,22 X 1,50 MM DE DIÂMETRO. 2 PISOS EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTE DE 4 MM, ACABAMENTO COM CINTA EM AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 390 X 540 X 330MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAUS: 390 X 200MM.	60,00	UND.	são lourenço	inox	R\$ 140,00	R\$8.400,00
42	FECHADURA MAÇANETA - FECHADURA PARA PORTA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES CHAVE SIMPLES, TIPO INTERNA/ EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	60,00	UND.	aliança	macçaneta	R\$ 68,00	R\$4.080,00

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALARES
SER:08117794000180

Assinado de forma digital por COMERCIAL
DE EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES SER:08117794000180
Dados: 2022.06.15 16:18:46 -03'00'

Total: R\$ 270.533,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
45	HAMPER - HAMPER HOSPITALAR EM INOX COM SACO SUPORTE DE HAMPER HOSPITALAR EM INOX,ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 304 3/4 X 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTI MANCHAS. RODÍZIOS DE 2"ACOMPANHA SACO HAMPER EM NYLON RESISTENTE.DIMENSÕES DO SACO HOSPITALAR PARA HAMPER: 580MM - 850MM (DIÂMETRO),DIMENSÕES DO HAMPER: CIRCUNFERÊNCIA: 0,53 CM - ALTURA : 0,80 CM DE ALTURA. CAPACIDADE: 200 LITROS.	20,00	UND.	são lourenço	inox	R\$ 225,00	R\$4.500,00
51	LIXEIRA NA COR BRANCA CILÍNDRICA DE 100 LITROS EM POLIPROPILENO LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, SIMBOLOGIA IMPRESSA DE LIXO INFECTANTE., BASE E PEDAL DO TIPO HOSPITALAR EM AÇO, QUE PERMITA SUA ABERTURA SEM CONTATO MANUAL.	40,00	UND.	larplastico	100l	R\$ 252,00	R\$10.080,00
61	MESA DE MAYO - MESA MAYO, ARMAÇÃO CROMADA. ALTURA REGULÁVEL POR "BORBOLETA", BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTI-CORTANTE), 32 X 50CM (P X L), RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 2 " DE DIÂMETRO.	20,00	UND.	são lourenço	movel	R\$ 229,00	R\$4.580,00
64	PRANCHA IMOBILIZADORA COM KIT CINTO - Prancha de resgate em Polietileno com kit Cinto, tamanho adulto, suportar até 300 kg. Possuir aberturas em sua lateral, permitindo a utilização de cinto aranha e imobilizador de cabeça, produzidos em material reforçado, translúcida para utilização em Raio-x e poder ser utilizada na água. Dimensões: Aprox. 1,80 x 45 cm; capacidade de carga - 200 a 300 kg; mínimo de 12 furos para pega; distribuído ao longo das bordas; cintos para fixação modelo aranha, o mesmo deverá possuir um tirante principal de no mínimo 1,10 cm de comprimento e mais 04 tirantes transversais, que permitam regulagem na altura, possuir costuras resistentes e suportar um esforço de tração de no mínimo 500 kgf, o sistema de fixação dos tirantes transversais deverá ser um velcro da mesma largura do tirante, a parte superior do tirante principal deverá possuir um sistema de fixação V, medindo aproximadamente 160 cm de comprimento e 5 cm de largura.	8,00	UND.	marimar	prancha	R\$ 730,00	R\$5.840,00
65	RALO ESCAMOTEÁVEL - Em material inox, quadrado 15x 15, com sistema abre e fecha.	60,00	UND.	rosinox	ralo	R\$ 25,80	R\$1.548,00
68	SUPORTE DE SORO - SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULAVEL E 4 GANCHOS REGULÁVEL TOTALMENTE INOX, COM RODÍZIOS - BASE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2 MM. HASTE COM 4 GANCHOS. ALTURA REGULÁVEL. PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50 MM DIÂMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA	55,00	UND.	são lourenço	inox	R\$ 129,00	R\$7.095,00

Total: R\$ 270.533,00

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALARES
SER:08117794000180

Assinado de forma digital por
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALARES
SER:08117794000180
Dados: 2022.06.15 16:19:09 -03'00'

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2023**, a contar do dia **15/06/2022**.

Contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Erika Silva Borges
GESTOR FMS

Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124

Assinado de forma digital por COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES
SER:08117794000180
Dados: 2022.06.15 16:19:27 -03'00'

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA
08.117.794/0001-80